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Betänkandet En ny myndighet för att stärka det 
psykologiska försvaret (SOU 2020:29) 

Ert ärende nr.: Ju2020/02293/SSK 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovannämnda betänkande. 

Stärker en ny myndighet det psykologiska försvaret? 

När det gäller frågan om hur det psykologiska försvaret ska stärkas anser 

Jordbruksverket att utredningen inte ger ett tydligt svar. Det är inte uppenbart att 

inrättandet av en ny myndighet innebär att det psykologiska försvaret kommer att 

stärkas. Om utredningen fått i uppdrag att utreda olika alternativ och visa på hur 

dessa bidrar till ett stärkt psykologiskt försvar hade det varit möjligt att göra en 

bedömning. Nollalternativet hade kunnat vara dagens situation, dvs. att ansvaret 

ligger kvar på Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) utan 

förändring. Ett andra alternativ hade kunnat vara att ansvaret ligger kvar på 

MSB, men med förändringar i t.ex. uppdrag, resurser, ansvar, styrning och 

uppföljning. Ett tredje alternativ hade kunnat vara att inrätta en ny myndighet. 

Om de olika alternativen ställts mot varandra med syftet att undersöka hur de 

skulle stärka det psykologiska försvaret och kostnaden för detta hade 

Jordbruksverket kunnat ta ställning till vilket alternativ som varit mest 

fördelaktigt. 

Jordbruksverket kan med utgångspunkt i utredningen därför inte yttra sig över 

om det psykologiska försvaret kommer att stärkas genom att i huvudsak ansvar 

och personal flyttas från MSB till en ny myndighet. 

Generellt anser Jordbruksverket att en helhetssyn måste tillämpas vid 

bedömningen av om nya myndigheter ska inrättas. Syftet med ett inrättande 

måste vara tydligt och det behöver vara utrett att man uppnår de uppsatta målen. 

Samtidigt behöver man beakta hur övriga myndigheter och aktörer inom den nya 

myndighetens ansvarsområde kommer att påverkas, inte minst med avseende på 

samordning och samverkan. Det finns annars en risk att den effekt man har 

planerat för inte uppnås. 

Sammanfattningsvis är Jordbruksverket positivt inställt till regeringens 

ambitioner att stärka det psykologiska försvaret och vi tillstyrker därför 

utredningen i övrigt. 
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I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Anders Landgren 

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen 

Anders Swahnberg, Olof Johansson, Catrin Molander, Pernilla Granath 

Limstrand och Patrik Moström deltagit. 

 

 

 

Christina Nordin 

 

     Anders Landgren 

 

 

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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